



NASZE WIEŚCI GMINNE

MIESIĘCZNIK SPOŁECZNO-KULTURALNY GMINY MSZANA

MSZANA
gmina z sercem jak dzwon



Rok XXX Numer 9.2024

48 godzin walki



z wielk wód



str. 5 i 8

Zebrania Wiejskie lekcj demokracji

Zako czyły si Zebrania Wiejskie, po wi cone sprawie rozdysponowania funduszu sołeckiego na przyszły rok. Zainteresowanie mieszkań ców było spore i mo na powiedzie , e na ka dej z sal obserwowali my małe wi to demokracji. Propozycji podziału wiejskich bud etów było du o, o wyborze decydowała wi kszo . Mieszka cy osobi cie przekonali si , jak trudno dzieli kas , gdy jest jej mniej ni potrzeb.

str. 3

Rowerowo i rodzinie do sanktuariów

Pracuj zawodowo, niektórzy wychowuj dzieci, mają własne rodziny, a od niedawna wspóln pasj - rowerowe pielgrzymki do sanktuariów. Aleksandra Honisz, jej brat Szymon z on San-

dr oraz ich kuzyn Marcin wybrali si na rowerach z Półtomi do Łagiewnik. Tras 131 kilometrów do tamtejszego sanktuarium pokonali w 10,5 godziny. A to nie jedyna ich wyprawa...

str. 5





Po egnięcie starych i powitanie nowych dyrektorów w szkołach

Jak już informowaliśmy, z początkiem roku szkolnego 2024/2025 nastąpiła zmiana warty w kilku naszych placówkach o wiatowych. Na akademiach 2 września w Mszanie i w Połomi zostały powitane nowe panie dyrektor i ich zastępczynie, a kwiaty i podziękowania otrzymały odchodzące na emeryturę panie dyrektorki.

W SP w Mszanie stanowisko dyrektora objęła pani Beata Wieszołek, a jej zastępczyni została pani Sylwia Probiez. Społeczność szkolna i przed-

stawiciele władz gminy podziękowali za wieloletnią pracę wicedyrektor Renacie Gałaszek, a wcześniej dyrektor Dorocie Pukowicz. Obie panie zostały w szkole jako nauczyciele.

Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Połomi została pani Anna Podeszwa, a jej zastępczyni pani Katarzyna Wowra. 2 września odbyło się uroczyste wprowadzenie nowej dyrekcji oraz po egnięcie wieloletniej dyrektor Urszuli Wrońskiej, która w sierpniu br. przeszła na emeryturę. (mr)



Akademia na rozpoczęcie nauki w ZS-P Połomia



Inauguracja nowego roku szkolnego w SP Mszana

Ostatnie po egnięcie byłego wójta

4 września pożegnaliśmy p. Jerzego Grzegoszczyka, byłego wójta Gminy Mszana. Jego pogrzeb odbył się w parafii w. Stanisława Błm w Markłowicach.

Zmarły był naczelnikiem gminy w latach 1982-1990 i wójtem w latach 1990-2010. W latach 2014-2018 radny Rady Powia-

tu Wodzisławskiego V kadencji. Zmarł 31 sierpnia, w wieku 73 lat, o czym informowaliśmy w poprzednim numerze.

W pogrzebie wzięło udział wielu mieszkańców, byłych współpracowników, liczne delegacje i poczty sztandarowe, w tym sztandar Gminy Mszana. (mr)



Zmarła p. ERYKA JAINTA, wieloletnia sekretarz gminy

26 września w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Wodzisławiu Iskim odbył się pogrzeb p. Eryki Jainty, sekretarz Gminy Mszana w latach 1982-1990. W tutejszym Urzędzie Gminy przepracowała 41 lat i 6 miesięcy. Zaczynała jako młodszy referent, następnie pełniła funkcję kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, a w styczniu 1982 została powołana na stanowisko sekretarza gminy.

W ubiegłym roku, w telefonicznym wywiadzie do jubileuszowego wydania Naszych Wieści Gminnych z okazji 50-lecia Gminy Mszana wspominała, że największą satysfakcją dawała jej praca kierownika USC. - Połam czytałam wielu mieszkańców w złym małżeństwie. Ci, którzy obchodzili Złote Gody i trochę młodszy, prawdopodobnie brali udział lub w mojej obecności. Najtrudniejsze z kolei były lata 80-te. W grudniu 1981 roku został wprowadzony stan wojenny, a w sty-



czniu 1982 zostałam powołana na stanowisko sekretarza gminy. Musieliśmy pełnić nawet całonocne dyżury w prezydium, a w domu byliśmy tylko my i dzieci. W biurach siedziało wojsko i szukało nie wiadomo czego. Ale jako przetrwali my ten czas, wspieraliśmy się nawzajem - wspominała.

Od sierpnia 1990 roku przeszła na stanowisko inspektora w referacie ewidencji ludności, gdzie przepracowała do emerytury w 1998 roku. Zmarła w wieku 83 lat. Rodzinie i Bliskim składamy serdeczne wyrazy współczucia. (mr)

Serdeczne podziękowania za udział w pogrzebie naszego drogiego Młodego i Ojca p. JERZEGO GRZEGOSZCZYKA Delegacjom, Pocztom Sztandarowym, Rodzinie, Znajomym, Siadom oraz wszystkim Uczestnikom uroczystości pogrzebowych składamy Dziękuję i Dzieci z Rodzinami



Zebrania Wiejskie podzieliły swój budżet

23-25 września odbyły się Zebrania Wiejskie w naszych sołectwach, po których przed wszystkim sprawę rozdysponowania funduszu sołectkiego na przyszły rok. Zainteresowanie mieszkańców było spore i mimo na powiedzie, a na każdym z sal obserwowaliśmy małe wito demokracji. Propozycji podziału wiejskich budżetów było dużo, o wyborze decydowała większość. Mieszkańcy osobiście przekonali się, jak trudno dzielić kasę, gdy jest jej mniej niż potrzeb.

Jako pierwsze, 23 września, obradowało Zebranie w Mszanie. Po dyskusji i różnych propozycjach, kwota funduszu na 2025 rok, która wynosi 52.823,90 zł, podzielono na zadania:

1. Zakup zraszaczki samodzielnego dla nawadniania boiska LKS Start Mszana – 10.000 zł
2. Projekt o wietleniu ul. Mickiewicza w rejonie posesji od nr 173 w stronę kładki autostradowej – 6.000,00 zł
3. Zakup strojów dla dzieci, młodzieży z klubu kolarskiego LKK GOS Mszana – 1.000 zł
4. Działalność kulturalna „Sylwester pod chmurką” – 3.000 zł
5. Budowa oświetlenia ul. Ks. Styry w rejonie posesji 15 – 15a – 30.000 zł
6. Zakup 3 mundurów wyjściowych dla strażaków OSP Mszana – 2.823,90 zł.

Zraszaczka dla klubu i projekt o wietleniu odnogi Mickiewicza to wnioski, które padły z sali. Rada Sołectka proponowała inne zadanie – budowę oświetlenia ul. Ładnej za 16.000 zł, na które jest już gotowy projekt. Jednak na Zebraniu nie było wielu mieszkańców tego rejonu i potwierdziło się stare powiedzenie, że nieobecni nie mają racji.

Zebranie decydowało o przeznaczeniu kwoty 5.601,10

zł, która pozostała z dwóch tegorocznych zadań: projekt o wietleniu ul. Ładnej oraz zakup i montaż urządzeń do street workout w parku. Za te środki ma być wykonana jeszcze w tym roku dokumentacja projektowa o wietleniu ulicy Ks. Styry w rejonie posesji 15 – 15a.

Również w Połomi zadowoleni mogą być ci, którzy przyszli w największej liczbie. Wszystkich mieszkańców na Zebraniu w dniu 24 września było na sali 76. Rada Sołectka zaproponowała podział funduszu na 2025 r. na dwa zadania: budowę oświetlenia drugiej połowy boiska sportowego (pierwsza część realizowana jest z tegorocznego funduszu) oraz na organizację dożynek. Większość mieszkańców opowiedziała się jednak za propozycją z sali wsparcia trzech miejscowych jednostek. Fundusz zostanie podzielony na:

1. Zakup strojów dla Koła Gospody Wiejskich - 10.000 zł
2. Zakup kosiarki-tractorka wraz z zadaniem dla niego dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - 20.000 zł
3. Zakup sprzętu i wyposażenia oraz organizacja jubileuszu dla Ochotniczej Straży Pożarnej - 17.823,90
4. Organizacja dożynek - 5.000 zł.

W Gogołowej Zebranie odbyło się 25 września. Po dyskusji w przyjaznej atmosferze mieszkańcy zdecydowali, że środki z przyszłorocznego funduszu przeznaczą w sporej części na wyposażenie powstającego Ośrodka Kultury. Po 10.000 zł trafi na zakup stołów i nagłośnienia do sali głównej oraz wyposażenie biura, które będzie służyło tak Radzie Sołectkiej. 3.000 zł trafi na zakup siatek do 4 bramek na boisko sportowe, kolejne 3.000 zł na zakup rolet



Zebranie Wiejskie w Mszanie

do sali gimnastycznej SP, a 16.823,90 na działalność kulturalną sołectwa.

Rozdysponowano również kwotę, która pozostała z tegorocznego zadania – wykonanie oświetlenia ulicznego odnogi ul. Słonecznej i łącznika Słonecznej i Wiejskiej na:

- zakup strojów dla Koła Gospody Wiejskich - 10.000 zł,
- zakup strojów dla Zespołu Adagio - 5.000 zł,
- zakup strojów sportowych dla LKK GOS Mszana - 2.000 zł,
- działalność kulturalną sołectwa - 2.300,01 zł

Fundusz sołectki to pieniądze zagwarantowane w budżecie gminy na realizację zadań służących poprawie warunków życia mieszkańców, infrastruktury wsi, tworzenia nowych miejsc rekreacji i integracji mieszkańców. Nie jest tak, jak myślimy niektórzy, że budowa oświetlenia, remonty dróg czy inne zadania infrastrukturalne

muszą być wykonywane z budżetu gminy, a fundusz sołectki jest od innych zadań. Fundusz sołectki jest częścią budżetu, o tyle specyficzny, że jego podział nie decyduje wójt ani Rada Gminy, ale mieszkańcy danej wsi. Nie jest on z gumy, dlatego składając swoją propozycję zadania trzeba mieć na uwadze, czy jakaś inna propozycja przez to nie zostanie zrealizowana. O tym też mieszkańcy mieli okazję przekonać. To była dobra lekcja społeczeństwa obywatelskiego. Zapraszamy na Zebrania. (mr)



Zebranie w Połomi



Zebranie Wiejskie w Gogołowej



Uczymy dzieci, by uczyły rodziców

Jak segregować odpady w domu? Ile smogu produkuje jedna zapałka? Dlaczego należy wymienić stary piec? Na te pytania w przedszkolu w Mszanie odpowiadali pracownicy Urzędu Gminy. Dzieci trenowały wyrzucanie odpadów do właściwych worków, czyli uczyły się właściwej segregacji w praktyce. Zgniatały plastikowe butelki i kartonowe opakowania, ucząc się, co zrobić, aby w worku zmieściło się ich jak najwię-

cej. Dowiedziały się, skąd bierze się smog i dlaczego dom powinien być ocieplony. Zrozumiały też, dlaczego czysto w zimie muszą rezygnować z zabaw na „wieśm” powietrza. Sprawdziły również kamer termowizyjną, jak wygląda ciepło. Na koniec poproszono dzieci, aby opowiedziały swoim rodzicom i dziadkom o spotkaniu i zaprosiły ich do skorzystania z porad ekodoradcy i Punktu „Czyste Powiet-



Po sesji Rady Gminy



9 września odbyła się sesja Rady Gminy Mszana, na której podjęto 5 uchwał, m.in. w sprawie zmian w WPF i budowie

gminy oraz wyrażenia zgody na bezpłatne przyjęcie przez Gminę Mszana nieruchomości będącej własnością Skarbu Państwa (chodzi o drogę technologiczną przy autostradzie wraz z przylegającym terenem od strony ul. Centralnej do potoku Kolejówka).

„w Urzędzie Gminy w Mszanie.

Zajęcia edukacyjne są organizowane w ramach projektu „I skie. Przywracamy błkit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa łódzkiego. (pg)

Radni zapoznali się również ze stopniem zaawansowania realizowanych obecnie i planowanych w najbliższym czasie inwestycji. (mr)



GKRPA

Sposoby picia - który jest twój?

Szacuje się, że w Polsce z alkoholu korzysta około 84% wszystkich dorosłych, 16% deklaruje całkowitą abstynencję. Z tych 84 procenta 2/3 osób pije alkohol w sposób nieprzynoszący szkody. Chodzi o picie w sytuacjach towarzyskich w małych ilościach, sporadycznie, po prostu umiarkowanie. Picie odbywa się zgodnie z przyjętymi zasadami moralnymi, kulturowymi i prawnymi.

Kolejnym, mo liwym sposobem picia jest picie ryzykowne. Występuje, gdy osoba pije nadmiernie jednorazowo - upija się lub pije nadmierną ilość cznie w określonym czasie np. pije codziennie, a po zsumowaniu dawki tygodniowej czy miesięcznej osiąga niepokojące ilości. Ten model picia w danym momencie nie powoduje większych szkód, osoba zarabkuje, wychowuje dzieci, wypełnia role życiowe. Przy czym, może na oczekiwania,

straty mogą pojawić się w przyszłości, jeżeli ten wzorec będzie kontynuowany. Od tego stylu picia do kolejnego prowadzi bowiem niewidzialna droga.

Następnym poziomem jest picie szkodliwe, jak sama nazwa wskazuje, w związku z picciem pojawiają się wyraźne szkody w różnych obszarach funkcjonowania. Chodzi o szkody zdrowotne, problemy prawne, komplikacje w pracy zawodowej, ubytki finansowe i oczywiście te związane z relacjami międzyludzkimi, głównie z najbliższymi osobami. Powstają konflikty małżeńskie o picie, o finanse, o obowiązki domowe i wychowawcze, rodzina przeżywa wiele niepokojów, lęków i wstydu. Picie szkodliwe niestety będzie transformować w picie uzależnione, czyli już w jednostkach chorobowych. Osoba przeżywa głód alkoholowy (pragnienie picia,

którego trudno się pozbyć), utratę kontroli (nawet jeżeli planuje mniej i krócej pić, plany zawodowe), zmian tolerancji (najczęściej wzrost, czyli potrzebuje większych ilości niż kiedyś), zespół odstawienia (na drugi dzień wyraźnie ma trudności w normalnym funkcjonowaniu), koncentrację alkoholu w płynie (zaniedbuje, odkłada sprawę i zobowiązania), no i w końcu osoba wie, że picie przynosi szkody, ale nadal pije, a pakiet strat powiększa się.

Leczenie może na rozpoczęcie w pierwszym etapie zaawansowa-

nia. W naszym kraju jest ono bezpłatne i w porównaniu do innych terapii medycznych łatwo dostępne. Wszelkich informacji o leczeniu, kierowaniu na leczenie i o samej chorobie alkoholowej można uzyskać w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym działającym przy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mszanie. Konsultacje są prowadzone stacjonarnie i telefonicznie.

*Agnieszka Brańczyk
Certyfikowany specjalista
terapii uzależnień*

HARMONOGRAM NA PAŹDZIERNIK

1 października: godz. 14.30 - 15.30 - Odekt Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40 - Urząd Gminy w Mszanie - sala posiedzeń

HARMONOGRAM NA LISTOPAD

5 listopada: godz. 14.30 - 15.30 - Odekt Pomocy Społecznej w Połomi, pokój na III piętrze; godz. 15.40 - 16.40 - Urząd Gminy w Mszanie - sala posiedzeń

Dzwoń telefonicznie:

w każdy poniedziałek i wtorek, godz. 16.00 - 19.00. Tel. 603 333 703



48 godzin walki z wielką wodą

Było ciężko i bardzo trudno, ale nasza gmina obroniła się i wyszła z powodzi, jaka w połowie września nawiedziła południe Polski. Strażacy, brygady techniczne gminy i członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego pracowali praktycznie przez 48 godzin bez przerwy. Zaszła potrzeba ewakuacji jednej mieszkanki, zalało wiele dróg i piwnic, ale w porównaniu z innymi regionami, wielka woda nie wyrządziła nam wielkich szkód.

Po nawalnych deszczach, jakie nawiedziły nasz region od 13 do 15 września, doszło do nagłych lokalnych podtopień. Woda wdarła się do piwnic niektórych domów. Podjęto decyzję o ewakuacji mieszkanki wypłaconego ze szkód górniczych domu na ul. Podgórznej, skąd nie było możliwości wy-



Akcja wycofania samochodu

pompowania wody. Wylana Szotkówka odcinała dojazd do dwóch posesji w początkowym odcinku ul. Wodzisławskiej. Niektórzy mieszkańcy byli też przez kilkanaście godzin pozabawieni prądu. Doszło do dwóch wypadków związanych z zalaniem samochodu przez wodę - na szczęście nie ucier-

piało aden człowieka. Zalany został czarny teren boiska sportowego w Połomi, ale dzięki postawie pracowników GOS-u nie doszło do zalania szatni. Konieczne było pompowanie wody z ul. Wodzisławskiej i Moszczyńskiej. Ta druga przez dwa dni była nieprzejezdna na odcinku od skrzyżowania z ul. Stawowej do ul.

Górnicej. Ulica Stawowa, na wysokość przepompowni, była zamknięta prawie 3 dni, bo cofarka z rozlewiska rzeki Szotkówki nie pozwalała na szybkie odpompowanie wody.

Dzięki zaangażowaniu i ofiarnej pracy ludzi zaangażowanych w akcje kryzysowe, udało się zapobiec dużym i kosztownym szkodom. Na składzie kruszywa Winkler w Gogołowej GZZK zorganizował punkt załadunku i wydawania worków z piaskiem. Strażacy i brygady techniczne gminy zabezpieczali rejon zbiornika p.p.o. na ul. Centralnej i przedsioborców przy tej drodze, ulic Wodzisławską w Mszanie i Wiejską w Gogołowej. Przekazywali worki mieszkańcom, którym groziło podtopienie i na bieżąco monitorowali przejezdność dróg oraz stan cieków wodnych. (mr)

Więcej zdjęć na str. 8



Wypompowywanie wody z ul. Wodzisławskiej



Połomia, ul. Centralna



PODZIĘKOWANIA

Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego w Mszanie składa serdeczne podziękowania wszystkim, którzy wykazali się sercem, ofiarnością i gotowością do pomocy w niezwykle trudnym okresie obowiązywania pogotowia przeciwpowodziowego.

Szczególne podziękowania składamy:

- :) Strażakom - nie tylko za działania ratownicze, do których byli dysponowani przez PSP, ale również pomoc w innym zakresie, ładowanie worków z piaskiem itp.
- :) Pracownikom gminnych brygad gospodarczych - za ciętko pracy i dyspozycyjność
- :) Pracownikom jednostek i Mieszkańcom, którzy pomagali ładować piasek do worków,
- :) Darczyńcom wspierającym działania sztabu kryzysowego:
 - Firmie Winkler Kruszywa z Gogołowej - za dyspozycyjność, współpracę, udostępnienie terenu,
 - Chacie Staropolskiej z Mszany - za obiady,
 - Firmie Jordaszka z Wodzisławia I. za bogracz,
 - Piekarni Zdzisław Kozielski z Mszany - za kanapki i drożdżki,
 - Marcinowi Czyżewskiemu - za obiady,
 - Leszkowi Kowalczykowi z Mszany - za pomoc organizacyjną i logistyczną,
 - Bar Bistro Mszana - za obiady,
 - Zajazdowi Astoria z Mszany - za kawę i herbatę dla strażaków,
 - Marcinowi Matusiak, Manus Company - za udostępnienie barierki,
- :) Dyrektorom i pracownikom jednostek gminnych oraz Urzędowi Gminy - za współpracę w czasie akcji i zaangażowanie
- :) Powiatowemu Zarządowi Dróg za koordynację działań na drogach powiatowych,
- :) Policji za współpracę przy zapewnieniu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Bez Was te dni byłyby jeszcze dłuższe. Dziękujemy!



NASI JUBILACI



Elbieta Kiełkowska

11 września 93 urodziny obchodziła b d ca w wietnej formie pani Elbieta Kiełkowska, rodowita mieszkanka Połomi. Pochodzi z rodziny Knappek, miała czwórk rodzeństwa. W młodo ci krótko pracowała jako opiekunka w domu dziecka. Po wyjściu za mąż zajmowała się domem, dziećmi i pracą na roli. Wychowała 2 córki i syna. Doczekała się 7 wnuków i 11 prawnuków. Mieszka w domu, który kiedy wybudowała wraz z mężem, opiekuje się nim najmłodsza córka i dwie wnuczki.

Ponad 90 lat skończyły w mijającym miesiącu jeszcze dwie nasze mieszkanki. 7 września 93 urodziny witała pani Irena Grabiec z Mszany, za 18 września 93 lata skończyła pani Elbieta Wowra z Połomi. Od władz gminy jubilatki otrzymały dyplomy gratulacyjne i słodki upominek. Gratulujemy 100 lat! (mr)

Podziękowania

8 września w Połomi odbyła się Msza w. dożytkowa jako podziękowanie rolników za tegoroczne plony. Po nabożeństwie miało miejsce tradycyjne nianiadanie dożytkowe.

Składam serdeczne podziękowania rolnikom, którzy przekazali dary do dekoracji kościoła. Dziękuję księżom: proboszczowi Markowi Długajczykowi, ks. Janowi Jozzko oraz ks. Stanisławowi Achtelikowi, służenie liturgiczne i wszystkim uczestnikom Mszy w. Dziękuję

Z Kordianem promowali wartość czytania

13 września w Gminnym Orodku Kultury i Rekreacji w Mszanie odbyła się XIII edycja Narodowego Czytania. W tym roku lekturą był „Kordian” Juliusza Słowackiego. Uczniowie należący do koła teatralnego w Szkole Podstawowej im. w. Kazimierza w Mszanie zaprezentowali Akt II dramatu, zatytułowany „W drowiec”. Pobyt Kordiana w James Parku odczytały Nina Hajska i Anastazja Sokołowska; scenę, która miała miejsce w Dover - Alicja Sowisz; rozmowę Kordiana i Wioletty we włoskiej willi - Karolina Grabiec i Julia Rduch; pobyt Kordiana w watykańskiej sali - Zuzia Sierny, Alicja Sowisz, Magda Komarek oraz Laura Rynkiewicz; kulminacyjny punkt w drowki głównego bohatera: monolog na szczycie Mont Blanc - Maksymilian



Koło teatralne przy SP Mszana z bibliotekarkami

Milewski i Laura Rynkiewicz. Następnie odbył się quiz ze znajomości biografii Słowackiego oraz „Kordiana”. Uczestnicy wzięli sobie z nim poradniki - osoby z najlepszymi wynikami otrzymały w nagrodę pamiątkowe egzemplarze „Kordiana”. - Wszyscy zebrani otrzymali te pamiątkowe bile-

ciki, zakładki oraz przypinki bibliotecznego projektu. Serdecznie dziękujemy uczniom-aktorom oraz wszystkim osobom, które wzięły udział w tym czytelnym spotkaniu - mówi Eliza Sicińska-Hajska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie, która była organizatorem wydarzenia. (esh)



Emeryci z Połomi odpoczywali nad Bałtykiem

Zwizek Emerytów Rencistów i Inwalidów w Połomi zorganizował na zakończenie lata wczasy nad polskim morzem - w Mrzeźnie. Na wspólny wypoczynek od 26 sierpnia do 6 września wyjechało 17 członków Koła. Pogod mieli

wymarzon - cały czas wiewiło słoneczko i było ciepło, można było kąpać się w Bałtyku. Dodatkową atrakcją była wycieczka do Kołobrzegu, rowozabawy i bardzo smaczne jedzenie. - Następnie imprez

w naszym kalendarzu będzie Dzień Seniora. Odbędzie się 19 października w Orodku Kultury w Połomi. Wszystkich pięknie zapraszamy - mówi Jerzy Maciożyk, prezes ZERiL Połomia. (mr)

wszystkim, którzy pomogli przygotować nianiadanie, szczególnie firmie Tomaszny i Państwu Skupie za produkty.

Połomskim organizacjom i Radzie Sołectkiej dziękuję za pomoc w organizacji i wzięciu udziału w obchodach Dożytków Gminnych w Mszanie.

Sołtys Mirosława Piechaczek





Rowerowa pasja całej rodziny z Połomi

Pracuj zawodowo, niektórzy wychowuj dzieci, maj własne rodziny, a od niedawna wspóln pasj - rowerowe pielgrzymki do sanktuariów.

Aleksandra Honisz, jej brat Szymon P kała z on Sandr oraz ich kuzyn Marcin Chachulski 31 sierpnia br. pojechali na rowerach z Połomi do Łagiewnik. Tras 131 kilometrów do Sanktuarium Bo ego Miłosierdzia pokonali w 10,5 godziny.

- Wyjechali my z Połomi o 4:30 rano. Mieli my kilka krótkich postojów na odpoczynek i posiłek, ale ogólnie jechało si bardzo szybko, trasa prowadziła delikatnie ci gle z górki, st d dobry czas przyjazdu. Do sanktuarium dotarli my równo o godz. 15:00 - mówi Marcin.

- Wi kszo trasy biegnie po cie kach rowerowych, musieli my przejecha tylko przez dwa miasta - Pszczyn i O - wi cim. Za O wi cimiem jest ju pi kna droga rowerowa wałem przeciwpowodziowym wzdłu Wisły. Trasa warta polecenia - opowiada Ola.

Po krótkim pobycie w Łagiewnikach podjechali jeszcze 8 kilometrów do centrum Krakowa, pospacerowali po mie cie, a wieczorem poci - giem wrócili do Połomi.

Aleksandra Honisz (lat 33) na co dzie jest nauczycielk w Szkole Podstawowej w Gogołowej. Uczy biologii, ma te lekcje w szkolnej wietlicy. ona, mama 4-latka i 10-latka. Od zawsze lubiła sport, aktywny wypoczynek i jazd na rowerze. Pierwszy raz na rowerow pielgrzymk pojechała w 2013 roku, do Cz stochowy. Potem przez kilka lat jako nie było okazji, a w ubiegłym roku namówiła brata i kuzyna na podobn wypraw . Celem była Jasna Góra. Pojechał te z nimi drugi brat, Andrzej, bli niak Szymona.



Połomia - Łagiewniki

Do Cz stochowy, tak jak do Łagiewnik, jechali bocznymi cie kami, ale trasa była bardziej wymagaj ca, chwilami piaszczysta, było wi cej wzniesie , trudniej si jechało. Poczuli j w nogach. Niektórzy zapytaj : po si tak m czy , czy taki wysiłek ma sens? - Dla nas tak. Lubimy si rusza i stawia sobie sportowe wyzwania. Gdy celem jest miejsce kultu religijnego, motywacja jest podwójna - mówi Szymon (lat 27), ratownik górniczy w kopalni Zofiówka, wie o upieczony m .

Cał grup młodzi połomianie ju dwukrotnie wzi li te udział w zyskuj cej coraz wi ksz popularno Ekstremalnej Drodze Krzy owej. Pierwszy raz wybrali si w 2023 na wierkla sk EDK. To ponad 30 kilometrów marszu noc , z indywidualnymi rozwa aniami przy 14 stacjach. W tym roku jeszcze podnie li sobie poprzeczk - poszli na górsk EDK na trasie Zamarski - Szczyrk. Ju same liczby robi wranie - długo trasy: 33,6 km, suma podej : 1416 m, suma zej : 1128 m, ł czny dystans pod gór : 17,5 km, ł czny

dystans do dołu: 16,1 km, szacunkowy czas pokonania trasy: 10 godzin. Po drodze był Czupel, Błatnia, Trzy Kopce i Klimczok. - Łatwo nie było, a dodatkowym utrudnieniem w górach jest bardzo słaba widoczno . Tam nie ma ulicznych latarni. Jedyne wiatło masz z czołówki i ewentualnie z ksi yca. Oprócz ryzyka opadni cia z sił, grozi jeszcze zgubienie szlaku. Nie jest to wyzwanie dla ka dego, ale ja ciesz si , e spróbowałem - mówi Marcin (lat 34). Ryzyko i wyzwania to jego chleb powszedni, na co dzie jest ratownikiem górniczym na kopalni Borynia. Przy planowaniu wspólnych wypraw z kuzynami to on jest od ustalania tras i spraw organizacyjnych. Zawsze ma te najwi kszy plecak, w którym nosi wszystko, co mo e by potrzebne. - Marcin to nasz бага owy. Gdy okazało si , e kto z nas czego zapomniał, na przykład czołówki, Marcin miał trzy zapasowe. Zawsze mo na na niego liczy - miejesi Ola.

Wszyscy w tej grupie sport traktuj rekreacyjnie, nie wy-



czynowo. Liczy si nie tylko cel, ale i intencja. Czasem komu zdarzy si przeszar owa , jak np. Szymonowi, który dwa tygodnie przed wspóln wypraw do Łagiewnik, pojechał rowerem do Cz stochowy i chciał jeszcze tego samego dnia wróci do domu rowerem.

- Tam dojechałem bez problemu w dobrym czasie. Z powrotem, gdy w nogach tego dnia miałem ju 192 kilometry, odci ło mi siły. Próbowałem przeczeka , ale nie dało rady. Z Rudy l skiej - Halemby musiała mnie odebra siostra - opowiada pasjonat. - To była dla mnie nauczka, e na takich forsownych trasach trzeba bardzo du o pi i bardzo du o je . l za bardzo si nie pieszy - miejesi Szymon.

Jak przygotowuj si do takich wypraw? Panowie, jako górnicy, codzienn zapraw maj w pracy, Ola w wolnych chwilach je dzi na rowerze po okolicy albo wyrusza na elazny Szlak Rowerowy. Wi kszych przygotowa jednak nie robi. Chyba e za trening uznaje piesze pielgrzymki z Połomi do Cz stochowy, które kiedy były organizowane i w których Aleksandra zawsze brała udział. - Aktywno fizyczna jest dobra i zdrowa. A do tego daje frajd . Polecam - zach ca Ola. (mr)



Podczas beskidzkiej EDK



Rowerowo na Jasną Górę





Ruszyło wsparcie dla powodzian. Nasi mieszkańcy też pomagają

Skala zniszczeń spowodowanych przez wrześniowe powodzie jest ogromna, zwłaszcza w miejscowościach na Dolnym Śląsku. Wiele organizacji z naszej gminy, a nawet prywatnych mieszkańców, już w kilka dni po tragicznych zdarzeniach zaczęła organizować zbiórki na rzecz poszkodowanych.

Zbiórki darów rzeczowych odbyły się w naszych szkołach, organizuje je również Ośrodek Pomocy Społecznej. Przedmiotami były zbiórki pieniężne, z których dochód trafi

do Caritasu, a za jego pośrednictwem do najbardziej potrzebujących.

Organizatorzy tych akcji dziękują za wszelką okazaną pomoc. - Dziękujemy za wielką hojność, za wrażliwość, otwierając serce dla tych, którzy potrzebują pomocy, za bezinteresowne czynienie dobra, za pomoc i wyrozumiałość. Wasze dary już dotarły do wielu rodzin - mówi koordynator akcji w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Połomi, Katarzyna Wodecka. (mr)



Efekty zbiórki w szkole w Połomi



...i w Mszanie



Walka z wodą w Gminie Mszana



Rów przy ul. Centralnej



Zalana ul. Moszczeńska...



...i skutki zignorowania zakazu wjazdu



Potok Mszanka mocno wezbrał, ale na szczęście nie wylał



Nasi strażacy byli dysponowani do zdarzeń w całym regionie. Posiłki zapewnił im GZZK



Całonocna praca przy ładowaniu worków z piaskiem trwała dzień i noc



Badanie wody z zalanych studni

Sanepid w Wodzisławiu I. informuje, i w zwi zku z pojawiaj cymi si zapytaniami dotycz cymi bada wody z zalanych studni indywidualnych (przysomowych) nale y podj nast puj ce dziaania:

1. Wła ciciel posesji korzystaj cy ze studni przysomowej (b d cej jedynym ródem zasilania w wod do spo ycia), zgłasza potrzeb jej czyszczenia i dezynfekcji do urz du gminy.

2. Samorz d, po zleceniu wykonania czyszczenia, pompowania oraz dezynfekcji studni i wykonaniu tych czynno ci, zgłasza Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu gotowo do pobrania wody celem przeprowadzenia bada fizykochemicznych i mikrobiologicznych wody.

3. Po uprzednim ustaleniu terminu z wła cicielem posesji upowa nieni próbkobiorcy Powiatowego Inspektora Sanitarnego dokonaj poboru wody. Wynik badania zostanie przekazany do wła ciciela studni. W przypadku negatywnej oceny próbki wody, o czym powiadomiony zostanie organ samorz du, po powtórny czyszczeniu i dezynfekcji studni zostanie przeprowadzona ponowna ocena jako ci wody.

Nowoczesne kasowniki

W autobusach MKZ w grudniu pojawi si nowoczesne kasowniki umo liwiaj ce zakup biletu przy wykorzystaniu tradycyjnej karty płatniczej.

Zakup biletu przy wykorzystaniu kasownika z czytnikiem jest bardzo prosty. Wystarczy przyło y kart bankomatow w specjalnie oznakowanym miejscu. Wi cej informacji wkrótce. (rj)

Mo na składa wnioski do planu ogólnego gminy Mszana

17 wrze nia 2024 r. w siedzibie Urz du Gminy Mszana została podpisana umowa z firm TOOBIS Sp. z o.o. z Jastrz bia Zdroju na opracowanie planu ogólnego Gminy Mszana. Termin wykonania opracowania ustalono na 16 miesi cy od podpisania umowy. Do ko ca pa dziennika tego roku



mieszka cy mog składa wnioski do projektu planu. Szczegóły w ogłoszeniu poni ej. (dp)

Ogłoszenie Wójta Gminy Mszana o przyst pieniu do sporz dzenia planu ogólnego gminy Mszana

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) zawiadamiam o podj ciu przez Rad Gminy Mszana uchwały Nr IV/29/2024 z dnia 7 sierpnia 2024 r. w sprawie przyst pienia do sporz dzenia planu ogólnego gminy Mszana.

Zgodnie z art. 39 ust. 1 w zwi zku z art. 3 ust. 1 pkt 11 i pkt 14 ustawy z dnia 3 pa dziennika 2008 r. o udost pnianiu informacji o rodowisku, udziale społecze stwa w ochronie rodowiska oraz o ocenach oddziaływania na rodowisko (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), informuj o przyst pieniu do sporz dzenia prognozy oddziaływania na rodowisko w celu przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na rodowisko planu ogólnego gminy Mszana.

Zainteresowani mog składa w terminie do dnia 31 pa dziennika 2024 roku:

- wnioski do projektu planu ogólnego gminy Mszana,
- wnioski i uwagi w post powaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na rodowisko planu ogólnego gminy Mszana.

Wnioski i uwagi składa si na pi mie utwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, w tym za pomoc rodków komunikacji elektronicznej, w szczególno ci poczty elektronicznej, na formularzu w postaci papierowej lub w formie dokumentu elektronicznego.

Składaj cy wniosek i uwag podaje swoje imi i nazwisko albo nazw oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a tak e wskazuje, czy jest wła cicielem lub u ytkownikiem wieczystym nieruchomości obj tej wnioskiem, oraz mo e poda dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Formularz pisma dotycz cego aktu planowania przestrzennego dost pny jest pod adresem: https://sekap.finn.pl/gwmszana/#/karta_uslugi/60760/karta.

W przypadku poczty elektronicznej – wnioski i uwagi nale y kierowa na adres: urzad@mszana.ug.gov.pl

W przypadku platformy uslug administracji publicznej e-PUAP – wnioski i uwagi nale y kierowa na adres: [/Mszana/skrytka](https://mszana.skrytka) Wnioski i uwagi w formie papierowej nale y wnosi :

- osobi cie w Urz dzie Gminy Mszana (Punkt Obslugi Klienta),
- drog pocztow na adres: Urz d Gminy Mszana, ulica 1 Maja 81, 44-325 Mszana.

Obowi zek informacyjny dotycz cy przetwarzania danych osobowych dost pny jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mszana (<https://www.mszana.finn.pl>) w zakładce RODO.

TELEADRESY

O rodek Zdrowia w Mszanie
tel. 32/ 472 00 28

O rodek Zdrowia w Połomi
tel. 32/ 476 04 29

Poczta Polska w Mszanie
tel. 32/ 472 00 90

Bank Spółdzielczy Jastrz bie Zdrój/Oddział Mszana
tel. 32/ 478 95 32

Szkoła Podstawowa w Mszanie
www.sp-mszana.com,
tel. 32/ 472 02 01,
e-mail: szkola@sp-mszana.com

SP w Gogolowej
www.zsgogolowa.pl
tel./fax: 32/ 476 04 77,
e-mail: zs.gogolowa@wp.pl

Zespół S-P w Połomi
www.zsppolomia.pl
tel./fax: 32/ 476 04 93
dyrektor.zsp.polomia@op.pl

Przedszkole w Mszanie
tel. 32/ 472 00 78, 885 980 000
przedszkole.mszana@gmail.com

GOKiR w Mszanie
www.gokir-mszana.pl
tel./fax: 32 4720076
e-mail: kontakt@gokir-mszana.pl

O rodek Kultury w Połomi
tel. 32/ 4760415, 4752935
e-mail: polomia@gokir-mszana.pl

Gminna Biblioteka w Mszanie
tel. 32/472 00 20,
e-mail: biblioteka.mszana@onet.pl

Gminny O rodek Sportu
tel. 32/ 476 00 12,
e-mail: biuro@gos.mszana.finn.pl

Parafia pw. w. Jerzego w Mszanie
www.parafiamszana.pl
tel. 32/ 472 00 93

Parafia pw. Nawiedzenia Naj wi tszej Marii Panny w Połomi
www.parafiapolomia.prv.pl
tel. 32/ 476 04 70

Pa stwowa Stra Po arna w Wodzisławiu I.
tel. 32/453 93 93

Komenda Powiatowa Policji w Wodzisławiu I.
453 72 00



Darmowe porady prawne

Gmina Mszana zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych, dostępnych w każdym sołectwie.

Radca prawny pani Jolanta Podleśna przyjmuje trzy razy w miesiącu, kolejno:

Mszana - w każdy pierwszy czwartek miesiąca, w Urzędzie Gminy (godz. 14.00-17.00)

Połomia - w każdy drugi czwartek miesiąca, w Orodku Kultury w Połomi (godz. 14.00 - 17.00).

Gogołowa - w każdy trzeci piątek miesiąca w filii Gminnej Biblioteki Publicznej, (godz. 14.00 - 17.00).

Zgłoszenia telefoniczne - pod nr tel. (32) 475 97 54 w godzinach pracy urzędu gminy.

Cennik opłat za reklam w „Naszyc Wieściach Gminnych”

cała strona A4 - 500 złotych

1/2 strony A4 - 250 złotych

1/3 strony A4 - 150 złotych

1/4 strony A4 - 100 złotych

1/8 strony A4 - 50 złotych

ogł. drobne w ramce - 10 zł

Na stron tytułów

reklam nie przyjmujemy!

Reklam w wersji elektronicznej

nałamy przesyła na adres:

promocja@mszana.ug.gov.pl

Więcej informacji pod nr tel.:

32 475 97 44.

Opłaty nałamy wpłaci

na konto

Gminnego Orodka Kultury

i Rekreacji w Mszanie

34 8470 0001 2001 0050 0089

0001

Miesięcznik społeczno- kulturalny

NASZE WIEŚCI GMINNE

Wydawca: GOKiR, ul.

Mickiewicza 92, 44-325 Mszana

Nakład: 1250 egzemplarzy

Redaktor naczelny: Mirosława

Księżk-Rduch

Kontakt: tel. 32/475 97 54, mail:

promocja@mszana.ug.gov.pl

Druk: LEGIS, ul. Jastrzębska 157,

44-304 Wodzisław I.

Zastrzega si prawo redagowania i skracania tekstów.

Biuro spółdzielni energetycznej Nasza Energia dostępne w budynku Urzędu Gminy

Spółdzielnia energetyczna Nasza Energia otworzyła swoje biuro w budynku wielofunkcyjnym, w którym mieści się Urząd Gminy Mszana. Jako mieszkańcy macie Państwo teraz okazję, aby bliżej poznać korzyści płynące z członkostwa w naszej spółdzielni, do której dołączyła również gmina Mszana. Nasza Energia to nie tylko wspólnota, która dba o nasze rachunki za energię, ale również o przyszłość energetyczną naszej gminy.

Członkostwo w spółdzielni to możliwość współdecydowania o lokalnych inicjatywach energetycznych, a także czerpania realnych korzyści z produkcji energii odnawialnej. Warto również wspomnieć o preferencyjnych warunkach, jakie oferujemy dla naszych członków – dzięki wspólnym inwestycjom w OZE, każdy z nas może oszczędzić na rachunkach i dbać o środowisko. Wystarczy powiedzieć, że właściciele instalacji fotowoltaicznych mogą odzyskać do 100% wyprodukowanej energii, a pozostali mogą ją nabyć znacznie taniej.

Nasze biuro w Urzędzie Gminy Mszana jest miejscem, gdzie chętnie odpowiemy na wszystkie pytania związane



Wejście do biura spółdzielni jest od strony apteki

z działalnością spółdzielni. Wspólnie pomożemy znaleźć najlepsze rozwiązania dla mieszkańców gminy. Dzięki naszym specjalistom możemy na miejscu uzyskać fachową poradę, jak efektywnie wykorzystywać energię, co pozwala na znaczne oszczędności w dłuższej perspektywie.

Zapraszamy serdecznie do odwiedzenia naszego biura w dni robocze od godziny 8.00 do 16.00. Możemy na miejscu uzyskać więcej informacji na temat spółdzielni, a także skonsultować możliwość instalacji nowoczesnych rozwiązań dla Państwa gospodarstwa domowego. (rsz)

	MSZANA	POŁOMIA	GOGOŁOWA
poniedziałek	8.00 - 15.30	8.00 - 15.30	8.00 - 15.30
wtorek	8.00 - 15.30	8.00 - 15.30	8.00 - 15.30
środa	12.00 - 19.00	8.00 - 15.30	8.00 - 15.30
czwartek	NIECZYNNIE dla czytelników	10.00 - 17.00	10.00 - 17.00
piątek	12.00 - 19.00	NIECZYNNIE dla czytelników	NIECZYNNIE dla czytelników

Numery telefonów Urzędu Gminy



WÓJT GMINY

Mirosław Szymanek
32 475 97 40

Zastępca Wójta Gminy

Błażej Tatarczyk

32 475 97 51

Sekretarz Gminy

Joanna Szymańska

32 475 97 42

REFERAT ADMINISTRACJI,
EDUKACJI, INFORMACJI
Kierownik - Katarzyna Bylicka

32 475 97 53

Obsługa Rady Gminy

32 475 97 44

Dowody, działalność gosp.

32 475 97 68

Promocja, informacja

32 475 97 54

REFERAT FINANSÓW

I BUDŻETU

Skarbnik - Małgorzata Gosińska

32 475 97 50

Podatki

32 475 97 65

Podatki od rodków transportu

32 475 97 64

REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ

Kierownik - Dorota Rajszyńska

32 475 97 48

Wycinka drzew

32 475 97 59

Gospodarka komunalna

32 475 97 47

Drogi

32 475 97 41

REFERAT PLANOWANIA I INWESTYCJI

Kierownik - Marek Małek

32 475 97 46

Planowanie przestrzenne

32 475 97 45

ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE
32 475 97 67

URZĘD STANU CYWILNEGO
Ewidencja ludności
32 475 97 69

O RODEK POMOCY
SPOŁECZNEJ
Kierownik - Mirela Ledwo
ul. Centralna 93, 44-323 Połomia,
tel. 32 472 00 42
www.opsmszana.pl



Planeta Ziemia czystsza o kilkanaście worków śmieci

W połowie września po raz 31 odbyła się Ogólnopolska Akcja Sprzątania Ziemi, w której wzięli udział uczniowie naszych szkół. - Nasza planeta Ziemia jest czystsza o kilkanaście worków śmieci. Uczniowie spisali się na medal - mówi Anna

Holona, dyrektor Szkoły Podstawowej w Gogołowej. Młodzież sprzątała okoliczne drogi i lasy. Wśród znalezisk, jakie trafiły do worków na śmieci, była nawet... rura ze starego odkurzacza. Wzięli udział w tym przedsięwzięciu uczniowie

szkoły w Mszanie. Każda z klas wraz z wychowawcą wybrała się na spacer bliżej lub dalszą okolicę. Młodsze klasy zrobiły

generalne porządki na placu zabaw, głównie z wyczyszczeniem hułtawek. Wielkie brawo! (mr)



Akrobatyka w telewizji



Uczennica Szkoły Podstawowej w Gogołowej, Klaudia Stencel, wraz z grupą gimnastyczek, wystąpiła przed kamerami ogólnopolskiej telewizji. Grupa gościła w programie telewizyjnym „Pytanie na miasteczko”

w TVP2. Zespół zaprezentował swoje umiejętności w pokazie akrobatyki.

- Serdecznie gratulujemy sukcesu i życzymy dalszych osiągnięć! - cieszą się w gogołowskiej szkole.



W związku z trudną sytuacją powodziową na terenie kraju Ośrodek Pomocy Społecznej w Mszanie pod patronatem CARITAS Archidiecezji Katowickiej organizuje zbiórkę najbardziej potrzebnych rzeczy:

Zbieramy:

- woda butelkowana
- żywność z długim terminem przydatności do spożycia
- artykuły higieniczne (papier toaletowy, podpaski i in.)
- powerbanki
- śpiwory, koce, ręczniki,
- latarki, baterie
- środki do sprzątania (wiadra, szczotki, miotły, ścierki),
- środki czystości, chusteczki higieniczne,
- dla dzieci - pampersy, chusteczki nawilżające,
- dla dorosłych pieluchy-majtki,
- kalosze dla dorosłych

DARY prosimy przynieść do:

Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie
poniedziałek, środa, czwartek w godz. 7.00 – 19.00
wtorek, piątek w godz. 7.00 – 15.00

Ochotniczej Straży Pożarnej w Połomi
poniedziałek w godz. 9.00 – 16.00
wtorek – piątek w godz. 9.00 – 15.00

Informacji udziela OPS w Mszanie tel. 32 4720042; kom. 783 570 750

Serdecznie zapraszamy mieszkańców gminy do udziału w akcji





Stracy - twardziele w akcji

7 września na obiektach centrum sportu "Gosław Sport Center" w Wodzisławiu Śląskim odbyła się V edycja powiatowych zawodów o tytuł "Najtwardszych straków powiatu wodzisławskiego". Organizatorami była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu oraz Powiat Wodzisławski.

A 5 drużyn na te widowiskowe zmagania wystawiła OSP Połomia. W drużynie męskiej wystartowali: Wojtek, Szymon i Michał, zdobywając 9 miejsce.



Chłopcy drużyna MDP (10-13 lat) w składzie: Ksawery, Karol i Adam zajęli miejsce 9, a dziewczęca w składzie: Wiktoria, Oliwia, Emilia - 5?

Wystartowały także dwie MDP w kategorii 14-17 lat. Ekipa w składzie: Dominika, Wiktoria i Magdalena zajęła 8 miejsce, a MDP w składzie: Natalia, Mateusz i Paweł - miejsce 2?

- Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy! Brawa za walkę i wylane poty - mówi Czesław Rduch, prezes OSP Połomia. (mr)



Przedszkolakiem by to była na sprawa

Czy wiedzieliście, jakie wam nie w tym przypadku 20 września? To Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Z tej okazji w gminnych przedszkolach odbyły się sympatyczne obchody „pasowania na przedszkolaka” tych dzieci, które przyszły do placówki po raz pierwszy.

Akt pasowania, czyli dotknięcie ramienia każdego przedszkolaka ogromnym kredką przez panią dyrektora, dla dzieci było wielkim przeżyciem.

Przeżywały go z uśmiechem na buziach, w atmosferze radości i przyjaźni. Przedszkolakom życzymy, aby nowy rozdział w ich życiu przyniósł im

wiele radości, samych pogodnych i przyjemnych chwil w gronie kolegów oraz ciekawych doświadczeń. - mówi Daria Wita z Przedszkola Gminnego w Połomi.

W Gogołowej „Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka” dzieci witały uczestnicząc w zabawach ruchowych organizowanych w sali i na wieżym powietrzu. W grupie „abki” odbyło się uroczyste pasowanie nowoprzjętych dzieci. Wszystkie maluchy otrzymały dyplomy oraz rogi obfitości. W grupie starszaków odbyło się z kolei pasowanie na "biedronkę".

